

آیت‌الله شیخ عیسی قاسم:

**شهید سلیمانی و ابومهدی**  
**مکتب زنده جهاد هستند**



رهبر معنوی شیعیان بحرین تاکید کرد سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس مکتب زنده جهاد در راه حق هستند که آمریکا و رژیم صهیونیستی را به لزره انداخته‌اند. به گزارش المیادین، آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین در نخستین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس گفت: این ۲ شهید، مدرسه زنده جهاد حق و صدق هستند. آنها الهام‌بخش عشق به شهادت در راه خدا در نسل‌های بعد هستند و نام آنها ذکر نمی‌شود مگر اینکه ضرورت و عظمت جهاد و ارزش شهادت و مقام شهید نیز ذکر شود. وی در سخنرانی خود در مراسم بزرگداشت شهید سلیمانی و ابومهدی که در شهر قم برگزار شد، تاکید کرد: حاج‌قاسم سلیمانی در شاگرد خود حاج ابومهدی ایمان و جهاد را می‌دید و حاج ابومهدی نیز در معلم خود حاج قاسم‌الگوی خود در راه خدا را می‌دید. آیت‌الله عیسی قاسم خاطر نشان کرد: ما امروز در برابر ۲ مرد بزرگ قرار داریم که جهاد بی‌ظنیر و عظیم آنها، دولت طاغوت یعنی آمریکا و دست‌پرورده آنها یعنی دشمن صهیونیستی را به لزره درآورده است. آنها با جدیت و بدون سستی و خستگی با آمریکا، دشمن صهیونیستی، داعش و جبهه‌های نفاق جنگیدند. ■■■

### جزئیات هک شدن تلفن همراه بنی گانتس توسط ایران

شبکه لبنانی المیادین در گزارشی به جزئیات هک تلفن همراه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از سوی ایران پرداخت. به گزارش المیادین، مارس سال گذشته بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراف کرد تلفن همراهش از سوی ایران هک شده است. در سایه رقابت سخت میان بنی گانتس و بنیامین نتانیاهو بر سر پست نخست‌وزیری، رسانه‌های صهیونیستی بار دیگر به این مساله پرداختند و پرسش‌هایی را در رابطه با محتویات تلفن همراه هک شده بنی گانتس مطرح کردند. مجری شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در این باره گفت: «زون تنسور» دستیار پیشین بنی گانتس و رئیس کنونی «تاباک» آنچه را در رابطه با هک تلفن همراه بنی گانتس از سوی ایران منتشر شده به صورت رسمی تایید کرده است.

«ایلا دایان» مجری اسرائیلی هم گفت: اطلاعات مهم و حساس در رابطه با هک شدن تلفن همراه بنی گانتس ابتدا سپتامبر ۲۰۱۸ به «نداف ارغمان» رئیس وقت شایاک داده شد و او نیز یک تصمیم استثنایی اتخاذ کرد و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را که مسؤول مستقیم او است از این مساله مطلع نکرد. دایان تاکید کرد: ارغمان در آن زمان با بنی گانتس به طور محرمانه دیدار می‌کند و به او خبر می‌دهد ایرانی‌ها تلفن همراهش را هک کرده و تمام محتویات و اطلاعات آن را برداشته‌اند و این اطلاعات تمام سفرهای هوایی و امور دیگر او حتی هتل‌ها و اتاق‌هایی را که زورز می‌کند شامل می‌شود. مجری صهیونیستی خاطرنشان کرد: سازمان شایاک درخواست کرد خودش محتویات تلفن همراه بنی گانتس را بررسی کند که بررسی‌ها نشان داد اطلاعات امنیتی حساسی در تلفن او وجود ندارد اما اطلاعات کاملا شخصی گانتس در این تلفن بوده است. برخی اطلاعات نشان می‌دهد بنی گانتس در آن زمان به دلایلی تنها چند فرد نزدیک به خودش را از این مساله مطلع کرده است. یک فرد نزدیک به گانتس اعلام کرده است در آن زمان پیام مکتوبی از وی دریافت کرده که نوشته بوده است: اتفاق بدی برایم رخ داده، نزدیک است بمیرم. ایلاتا دایان همچنین تاکید کرد: حزب لیکود سنی داشته است اطلاعات حساسی در رابطه با بنی گانتس را منتشر کند اما از ترس پیگرد حقوقی این کار را نکرد. رونن تنسور نیز تاکید کرد: بنی گانتس هم اطلاعات بسیار حساس و مهمی در رابطه با نتانیاهو در اختیار دارد. ■■■

**رژیم صهیونیستی:**

### توان موشکی و پهپادی ایران بسیار زیاد است

«هیدای زلیبرمان» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با پایگاه خبری ایلاف تاکید کرد ایران از خاک عراق یا یمن به اسرائیل حمله خواهد کرد. او گفت: ما اطلاعاتی در دست داریم که نشان می‌دهد ایران پهپادها و موشک‌های هوشمندی ساخته است که می‌توانند به اسرائیل برسند. وی گفت: اسرائیل از نزدیک تحرکات ایران در منطقه را رصد می‌کند. زلیبرمان خاطرنشان کرد: زمانی که «ویو کوخاوی» رئیس ستاد ارتش اسرائیل نسبت به حمله از خاک «کشورهای حلقه دوم» به اسرائیل هشدار داد، منظورش از کشورهای حلقه دوم عراق و یمن است و کشورهای حلقه اول همان لبنان و سوریه هستند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد ایران سال ۲۰۱۹ از یمن عراق و همچنین از خاک یمن پالایشگاه آرامکو در عربستان را با ده‌ها پهپاد و موشک هدایت‌شونده هدف قرار داد بدون اینکه یکی از آنها شناسایی شود و این نشان‌دهنده قدرت بسیار ایران در این زمینه است. وی در رابطه با ادعای عبور زبرداریایی اسرائیلی از کانال سوئز و حرکت به سوی دریای سرخ یا خلیج فارس هم گفت: من این مساله را نه تایید و نه تکذیب می‌کنم، زیرا نیروی دریایی اسرائیل در همه جا فعالیت دارد. زبرداریایی‌های اسرائیل به آزمی به سوی مکان‌های مختلف دور و نزدیک حرکت می‌کنند.

**گروه سیاسی:** رئیس قوه قضائیه روز گذشته سند تحول قضایی را که با هدف تحول هماهنگ در همه اجزای این قوه تهیه و تدوین شده است ابلاغ کرد.

به گزارش «وطن امروز»، آغاز ریاست آیت‌الله رئیسی بر قوه قضائیه و شنیده شدن بانگ تغییرات در این قوه در طول ۲۰ ماه گذشته باعث افزایش مطالبات عمومی برای ایجاد تحولات ساختاری در دستگاه عدلیه شد. کلید خوردن تغییرات جدید و عزم جدی قوه قضائیه برای مبارزه با فاسدان اقتصادی، بدون در نظر گرفتن جایگاه آنان باعث شد بسیاری از تحلیلگران، عملکرد این قوه در دوره ریاست آیت‌الله ابراهیم رئیسی را باعث افزایش امید مردم به اصلاحات کلان توصیف کنند.

مشاهده تغییرات و عیان بودن تحولات قضایی باعث افزایش سرمایه اجتماعی رئیس جدید قوه قضائیه شد، تا جایی که اغلب گرایش‌های سیاسی نیز به عزم جدی دستگاه قضا برای مبارزه برای مفاسد اقتصادی و ناامن کردن فضا برای مفسدان اقرار کردند. در چنین موقعیتی لزوم بهره‌گیری از این سرمایه و اعتماد اجتماعی برای ایجاد تغییرات ساختاری و اصلاحات قضایی بیش از هر زمان دیگر ضروری جلوه می‌کرد و ابلاغ این سند با توجه به اهداف و نقشه راهی که برای پیاده‌سازی آن تدوین شده است، نشان از آغاز گامی عملی برای اصلاحات و تحولات ساختاری در قوه قضائیه دارد.

■ **گام‌های هشت‌گانه عملی**

سند تحول قضایی که هدف اصلی خود را بر «تحقق بخشیدن به عدالت» بنا کرده است، تلاشی عملیاتی در راستای از میان برداشتن ضعف‌های موجود در قوه قضائیه و ساختارمند کردن جایگزین‌هایی برای این ضعف‌هاست برخی از مهم‌ترین مسائل و چالش‌هایی که حل آنها بر اساس سند تحول قضایی در دوره جاری در دستور کار قوه قضائیه قرار خواهد گرفت به شرح ذیل است:

- استیفاء یا ضعیف بودن بخشی از آرا و تصمیمات قضایی
- اکتفا به روش‌های سنتی نظارت بر قضات
- ضعف در دسترسی عمومی به خدمات حقوقی باکیفیت
- طولانی بودن مدت زمان رسیدگی به شکایات و پرونده‌های مردم
- حجم بالای ادعاهای اعسار از هزینه دادرسی
- ادعای دروغین اعسار (تاتوانی) از پرداخت محکومیت‌های مالی
- ناکارآمدی در جلب محکومان متواری
- ضعف در سازوکارهای نظارت همگانی بر مسؤولان
- ضعف در حمایت از حقوق متهمان
- نبود تقارن اطلاعاتی برای طرفین معامله
- بر این اساس بر مبنای سند تحول قوه قضائیه، هدفگذاری این قوه بر رفع این ضعف‌ها در ۸ گام است.
- در **گام اول** تمام اتهام دستگاه قضا بر این امر استوار می‌شود که از شکل‌گیری هرگونه اختلاف و دعاوی در میان مردم جلوگیری شود. این گام که بیش از سایر گام‌ها جنبه زیربنایی دارد در نیت به حداقل رساندن نزاع‌ها میان مردم به دنبال طراحی سازوکارهایی است که از جرعه خوردن جرائم جلوگیری کند. برای نمونه در حال حاضر مردم هنگام خرید و فروش ملک، خودرو یا هر قرارداد دیگری، اطلاعات چندانی از طرف مقابل خود ندارند و همین عدم اطلاع باعث ایجاد فرصت برای کلاهبرداران می‌شود. طبق این سند برای حل این مساله، قوه قضائیه ملزم به ایجاد سامانه‌ای می‌شود که مردم پیش از هر گونه معاملهای بتوانند سوابق عملکرد طرف مقابل خود را اعتبارسنجی کنند. این سامانه در واقع یک سیستم مشاوره‌ای هوشمند است که تقارن اطلاعاتی مناسبی برای طرفین معامله ایجاد می‌کند. پیشنهاد قوه قضائیه این است که پس از راه‌اندازی این سامانه، برای انجام هر معاملهای از طرف مقابل درخواست کنید که کد اختصاصی دسترسی به درجه ریسک‌پذیری معامله خود را به شما بدهد و حتما قبل از انجام معامله به این سامانه مراجعه فرمایید و در صورت اعلام سامانه مبنی بر خطرپذیری بالای معامله با شخص موردنظر، حتما معامله موردنظر را انجام ندهید یا با دقت، تحقیقات بیشتر و



تضامین مشخص‌تری معامله را انجام دهید.

در **گام دوم** و پس از آنکه تلاش می‌شود میزان وقوع جرائم به حداقل‌ترین سطح خود برسد، اتهام قوه قضائیه بر آن است که حل‌وفصل دعاوی از سوی مردم صورت گیرد. بر این اساس مردم هنگام انعقاد هر گونه قراردادی یا یکدیگر می‌توانند فردی را به عنوان داور برگزینند تا در صورت پیش آمدن هر گونه اختلافی، بدون رجوع به دادگاه از طریق این داور اختلافات خود را حل‌وفصل کنند.

در **گام سوم** اگر ندعای میان افراد در نهایت به دادگاه کشیده شود اتهام به رسیدگی دقیق، سریع و عادلانه خواهد بود. بعضی از راهکارهای پیش‌بینی‌شده در سند تحول برای جلوگیری از حکم ضعیف یا اشتباه قاضی به این شرح است: ایجاد «سامانه دستیار هوشمند قضایی» برای ارائه پیش‌نویس دادنامه به قاضی، انتشار برخط آرا و تصمیمات قضایی برای عموم مردم، ضبط صدا و تصویر دادگاه در فرآیند رسیدگی، ایجاد «سامانه آرای متعارض» در دیوان عالی کشور برای تسریع در فرآیند صدور آرای وحدت رویه، شناسایی و اصلاح قوانین و مقررات متعارض، تدوین آیین‌های دادرسی تخصصی مانند آیین دادرسی خانواده و…

**گام چهارم** اصلاحات ساختاری معطوف به حسن اجرای دقیق و سریع احکام و حدود است. در این گام برای تضمین اجرای صحیح آرای دادگاه راهکارهایی ارائه شده است. در این سند، پیش‌بینی شده که تبعات متواری شدن محکومان بشدت افزایش یابد، به نحوی که اگر محکومی خواست از چشم حاکمیت و محکوم‌له متواری و پنهان شود، با چنان تبعات سنگینی روبه‌رو شود که تبعات فرار را برای او بالاتر از تبعات ماندن و روبه‌رو شدن با حکم کند. برای این منظور، قوه قضائیه تمام ابزارهای در اختیار حاکمیت را به خدمت خواهد گرفت تا امکان متواری شدن را بسیار کاهش دهد. اولاً از این پس، هر محکومی که متواری شود، تمام اطلاعات موجود او در سامانه اطلاعاتی محکومان متواری درج خواهد شد. ثانیاً به محض ثبت اطلاعات هر فردی در این سامانه، مجموعه‌ای از محدودیت‌های شدید اقتصادی و اجتماعی از جمله ممنوعیت هر گونه معامله، رانندگی، خرید بلیت قطار، هواپیما و اتوبوس و… به صورت برخط برای او به اجرا گذاشته خواهد شد.

در **گام پنجم** اما فراتر از دعای و دادگاه آنچه مورد بحث و ارزیابی قرار می‌گیرد مربوط به حوزه حقوق عامه است. در این

**فاطمیه، سرآغاز دوری از بگومگوهای مضر سیاسی**



آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی در پیامی با اشاره به آغاز ایام فاطمیه را سرآغاز دوری از بگومگوهای بی‌حاصل، بلکه مضر سیاسی قرار دهند. در بخش دیگری از پیام آیت‌الله مکارم‌شیرازی آمده است: اگر چه به دلیل شیوع بیماری کرونا و لزوم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، برگزاری مجالس فاطمیه همانند سال‌های گذشته ممکن نیست اما تجلیل این ایام نباید مورد کمترین غفلت قرار گیرد.

**سند ۵ساله تحول قضایی ابلاغ شد**

# عدلیه ۱۴۰۴



در «سامانه ثبت‌آنی» و ایجاد دسترسی مشاوران املاک و عموم مردم به این سامانه برای انعقاد قرارداد و همچنین ایجاد زیرساخت انجام بعضی اعمال حقوقی مهم نظیر بیش‌فروش ساختمان و مشارکت در ساخت در این سامانه با اصلاح قوانین و مقررات مرتبط از دیگر راهکارهایی است که در این زمینه مورد تاکید قرار گرفته است.

در نهایت **گام هشتم** به صورت‌مساله اصلاح مجرمان مربوط می‌شود. بر این اساس در کنار مجازات مجرم، وظیفه اصلاح و بازسازی او برای بازگشت به جامعه نیز مورد توجه قرار می‌گیرد. در چارچوب سند تحول قضایی باید مجرمان را با ارائه خدمات آموزشی-فرهنگی اصلاح و با مهارت‌آموزی، زمینه را برای اشتغال آنها پس از دوره محکومیت فراهم کرد.

■ **آزمون کارآمدی عدلیه**  
سند تحول قوه قضائیه را می‌توان به عنوان شاخصی در راستای ارزیابی عملکرد قوه قضائیه در سال‌های آتی نیز به‌شمار آورد. به عبارت دیگر، اگر تاکنون اقدامات موردی قوه قضائیه باعث افزایش رضایتمندی از عملکرد این قوه شده است، از این پس فکال عمومی به دنبال تبدیل شدن این اقدامات به یک رویه است.

«ایجاد شفافیت در فرآیند صدور آرا و تصمیمات قضایی»، «افزایش تبعات متواری شدن محکومان»، «ایجاد رویه واحد رسیدگی به جرائم سیاسی»، «استقرار نظام ارزیابی عملکرد قضات»، «بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در فرآیند کشف جرم»، «شفاف‌سازی ضوابط برگزاری جمععات»، «مؤثر و متنوع نمودن مجازات‌ها متناسب با نوع جرائم»، «تمرکز بر حذف عوامل اصلی شکل‌گیری جرائم و دعاوی»، «متناسب‌سازی وثایق و کفالت‌های مورد پذیرش»، «ارائه مجازی خدمات حقوقی، قضایی و ثبتی به ایرانیان خارج از کشور»، «حمایت از نقدهای منصفانه و سازنده»، «توسعه ظرفیت‌های حمایتی از اطفال و نوجوانان بی‌سرپرست یا بدسرپرست»، «تجمع و هدایت هدفمند ظرفیت‌ها برای استیفای حقوق ایران در عرصه بین‌المللی»، «ایجاد تقارن اطلاعاتی برای طرفین معامله»، «افزایش صدور اسناد حدنگاری شده» و… بخشی از اهدافی است که در این سند آمده است. یقینا میزان تحقق این اهداف در سال‌های آتی می‌توانند به افزایش امید اجتماعی و رضایت از عملکرد قوه قضائیه منتهی شود.

**در آستانه سالروز شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، مقامات مختلف عراقی به تمجید از سیدالشهدای مقاوم پرداختند**

## یادمان فرماندهان فتح



تروریست شماره یک جهان خواند.

در همین حال نخست‌وزیر اسبق عراق در گفت‌وگو با شبکه «العالم» به بیان خاطراتی از نقش سردار سلیمانی در منطقه و کمک به دولت و ملت عراق پرداخت. نوری‌المالکی در بخشی از گفت‌وگوی خود یادآور شد: این ۲ شهید بسیاری از نقشه‌هایی را که قرار بود در منطقه اجرا شود، متوقف کردند. به عبارت دیگر، حاج‌قاسم سلیمانی رحمت‌الله علیه، با ادامه مبارزه و پشتکار در جهادش توانست بسیاری از نقشه‌های را که برای تغییر هویت منطقه طراحی شده بود، نقش بر آب کند؛ از یمن گرفته تا سوریه، لبنان، عراق و… او رهبری خنثی کردن طرح‌ها و توطئه‌ها را بر عهده گرفت و به ملت‌ها، جنبش‌ها و به برخی جریان‌ها در

این کشورها کمک کرد مقاومت کنند و یکپارچه شوند تا در مواجهه با طرح‌ها و توطئه‌ها برای سرنگونی قوی شوند. رئیس ائتلاف «دولت قانون» عراق در این مصاحبه افزود: صراحتاً ما از دولت آمریکا خواهان سلاح و تجهیزات و ابزارهای ذخیره شدیم. برخی سلاح‌های آمریکایی مانند آبرامز را در اختیار داشتیم اما این تاک‌ها فاقد تجهیزات بودند. تلاش کردیم تجهیزات را از مصر خریداری کنیم اما آنها نپذیرفتند، زیرا آمریکا خرید این سلاح را مشروط کرده بود که تجهیزات آنها را فقط با موافقت‌شان بدهند. در واقع ما ذخایر نداریم و حتی هلیکوپتر و جنگنده‌های «ف۱۶» را نیز با تاخیر یک‌ساله به ما دادند و با این تأخیر توان ما را تضعیف کردند. ما سلاح داشتیم اما سلاح ما در آن حد نبود که با چنین حمله‌ای که

از حمایت منطقه‌ای و بین‌المللی برخوردار بود، مقابله کند. از این رو به هر قیمتی به دنبال سلاح بودیم. به لهستان و بلغارستان رجوع کردیم و برای خرید سلاح توافق کردیم؛ با این حال، سلاح آنها با تاخیر به دست ما می‌رسید و ما در شرایط اضطراری بودیم. درگیری‌ها در مرزهای بغداد، سامرا و کربلا بود. ما برای خرید سلاح توافق کردیم اما سلاح در زمان مناسب به دست ما نمی‌رسید، از این رو با حاج‌قاسم سلیمانی توافق کردیم که ایران این سلاح‌ها را در اختیار ما بگذارد. از ایران سلاح خریداری کردیم و این نقطه قوت و لطف بزرگ جمهوری اسلامی بویژه حاج قاسم است.

نوری المالکی همچنین با اشاره به نحوه کمک سردار شهید سلیمانی و جمهوری اسلامی به عراق در مبارزه با داعش گفت: هنگامی که آن اتفاق افتاد، او (سردار سلیمانی) به او گفتم سلاح در اختیارمان بگذارید. به ما سلاح بفروشید، ما فوراً سلاح می‌خواهیم. این مورد و نیز رهبر جمهوری اسلامی هیچ کوتاهی‌ای نکردند. چنانچه امروز بر سر سلاح توافق می‌کردیم، فردا این سلاح به دست ما می‌رسید. مانند بلغارستان و لهستان و آمریکا و دیگر کشورها نبود که به یک سال زمان نیاز داشتیم تا سلاح را به دست ما برسانند. اگر امروز با ایران توافق می‌کردیم، فردا سلاح اعم از سلاح‌های سبک و متوسط و برخی سلاح‌های سنگین به دست ما می‌رسید و مستقیماً وارد خط نبرد می‌شد و اگر این سلاح‌ها به کارشناس نیاز داشت، کارشناسان به همراه سلاح‌ها می‌آمدند و به میدان‌های نبرد می‌رفتند تا روند استفاده از این سلاح با آموزش مبارزان و مجاهدان را مدیریت کنند. این نقطه قوت جمهوری اسلامی ایران و حاج‌قاسم است که نباید فراموش کنیم. آنها با فراهم کردن سلاح از ابزارهای خودشان، این امکان را برای نیروهای ما فراهم کردند تا به مقابله با داعش بپردازند.